

❖ یو روډه بڼه د دانشگاه

د تر ټیکو و ډولونو اروپایی

کافي است برآی اینکه به معنی عدالت آموزشی بیشتر به بریم شرایط ورود به دانشگاه در برخی کشورها را مرور کنیم. در همین کشور همسایه‌مان «ترکیه» نیز رشته‌های پزشکی و هندسی طرفداران زیادی دارند، اما پذیرش صرفاً بر مبنای نمرات آزمون سراسری YÖS انجام می‌شود. تخلیاتی در دانشگاه‌های خصوصی گزارش شده، اما در دانشگاه‌های دولتی فروش صندلی جرم سنگین محسوب می‌شود و می‌تواند به زندان و لغو مجوز دانشگاه منجر شود. در کشورهای اروپایی مانند آلمان و فرانسه، آموزش عالی عمومی تقریباً رایگان است و پذیرش بر اساس شایستگی علمی و سهمیه‌های اجتماعی (برای حمایت از طبقات ضعیف‌تر) انجام می‌شود. گزارش‌هایی از «صندلی فروش» در دانشگاه‌های دولتی این کشورها وجود دارد، چرا که نظام نظارتی ضعیف و استقلال دانشگاهی مانع چنین فساد می‌شود.

❖ روند معکوس عدالت آموزشی در ایران

در حالی که دانشگاه‌های اروپایی عدالت آموزشی را به شهریه پایین و نظارت قوی تضمین کرده‌اند، در ایران روند معکوس طی شده است. شهریه‌محوری و نبود شفافیت شده عدالت‌های دولتی ایران را به روزی افتخار علم منطقه‌بند - اکنون با پردانه که به نام «صندلی فروش» دست و پنجه می‌کنند.

❖ یو نم ماندن تلاش شبانه‌روزی

دانش آموزان کم بضاعت

فاجعه کم‌کسری، استاد علوم اجتماعی نیز در این باره به «مقاله» می‌گوید: افراد بی‌پول در تنه‌ها به ناپودی کامل عدالت آموزشی می‌انجامد. وقتی دانش به تجارت تبدیل می‌شود و موفقیت در آزمون به میزان ثروت افراد دیگر می‌توان انتظار داشت که دانش آموزان متوسط یا بی‌بضاعت فرصت برای ظهور و درخشندگی هایشان داشته باشند. چرا که این روند باعث می‌شود که بر میزان توانایی و دانش فردی نیست بلکه بر پول است.

❖ افت چشمگیر کیفیت علمی دانشگاه‌ها

و افزایش مهاجرت نخبگان

اومو می‌افزاید: ورود دانشجویانی با شایستگی پایین، سطح علمی کلاس‌ها و تحقیقات را کاهش می‌دهد. از سوی دیگر، ترس علمی دانشگاه‌ها در بهبودی جهانی نیز به طرز چشمگیری افت خواهد کرد. اتفاقی که همین الان هم به سبب برتری بسیاری از دانشگاه‌های مارخ داده است. این استاد علوم اجتماعی به تأیید دیگر ادامه این روند اشاره کرده و اظهار می‌دارد: «اگر رسمی وزارت علوم نشان می‌دهد اسطوره حدود ۶۵ هزار دانشجوی ارشاده تحصیل به‌خارج می‌روند، بخشی از این مهاجرت ناشی از افت اعتماد به عدالت آموزشی است. اومو می‌افزاید: دانشگاه یکی از آخرین نمانده‌های شایسته‌سناری است. اگران هم اوده‌فدافد شود، اعتماد عمومی به کل ساختار سیاسی و اجتماعی به‌خطر می‌افتد. دانشگاه‌های برتر به‌شاه‌گفته و موقه تبدیل می‌شوند، چرا که نابرابری اجتماعی را تولید می‌شود.

نباید به تحقق درآمد ۶ میلیارد یورویی گردشگری سلامت که در برنامه هفتم پیش بینی شده، اکتفا کنیم زیرا گردشگری سلامت به پنجراهی برای نمایش قدرت کشورهای جهان تبدیل شده است. معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان این مطلب افزود: در شورای راهبردی گردشگری سلامت برای ایجاد برند لوگوی گردشگری سلامت، فعالیت‌های انجام شده که این مسوولیت آن به عهده روابط عمومی وزارت بهداشت گذاشته شد، بنابراین از طریق برگزاری یک جشنواره، با حضور افراد مختلف بهترین لوگو انتخاب می شود. سید سجاد رضی در نشست مشترک با معاون گردشگری وزیر میراث فرهنگی و گردشگری، اظهار کرد: باید سامانه‌های گردشگری تا اطلاعات هر گردشگری که برای دریافت خدمات سلامت وارد کشور می شود، ثبت شود. این سامانه در حال حاضر راه اندازی شده و صورت آزمایشی هم در دست اجراست. معاون وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ادامه داد: اگر مراکز درمانی و شرکت‌ها را تقویت کنیم تا فعالیت تبلیغی در خارج کشور داشته باشند و از تباط مؤثر با کشورهای منطقه برقرار کنند، در این حوزه موفق تر خواهیم بود و همچنین اگر قوانین دست و پاگیر را حذف کنیم و با بیمه سلامت مشترک استفاده کنیم، بیش از ۴ میلیارد یورو ظرفیت داریم و می توانیم آن را محقق کنیم.

فعال سازی مراکز درمانی و شرکت های تخصصی

معاون وزیر بهداشت، فعال سازی مراکز درمانی و شرکت های تخصصی را یکی از برنامه های مهم برای توسعه گردشگری سلامت ایران عنوان کرد و گفت: مسوولان تأکید کردند که این شرکت ها باید دفاتر و نمایندگی های رسمی در کشورهای هدف داشته باشند و ارتباطات مجازی و حضوری خود را با بازارهای منطقه و جهان تقویت کنند. افزود: یکی از طرح های در دست بررسی، ایجاد بیمه سلامت

گردشگری سلامت را سیاست گذاری، تنظیم گری و نظارت عنوان کرد و افزود: دولت نباید در اجرای مستقیم خدمات دخالت کند بلکه شرکت های مجوز رسمی دریافت می کنند و موظفند مطابق آیین نامه ها و مقررات شورای راهبردی گردشگری سلامت خدمات خود را ارائه دهند. رضی تأکید کرد: بیمار خارجی زمانی که وارد خاک جمهوری اسلامی ایران می شود باید مطمئن باشد که دولت خدمات درمانی در چارچوب قوانین و تحت نظارت وزارت بهداشت ارائه می شود.

تاثیر نوسانات ارزی بخش دارویی و تجهیزات وارداتی

معاون وزیر بهداشت درباره تأثیر نوسانات ارزی بر بخش دارویی و تجهیزات وارداتی نیز گفت: با وجود تأثیر تغییرات نرخ ارز و تورم بر قیمت بسیاری از کالاها و خدمات، گردشگری سلامت در ایران همچنان با مشکلات جدی مواجه نبوده و خدمات درمانی و تجهیزات پزشکی در کشور به صورت عمده برای مردم ایران طراحی شده است. او تأکید کرد: سیاست اصلی بر ارائه خدمات با قیمت تمام شده به شهروندان داخلی است و برای گردشگران خارجی، قیمتهای صورت کامل و طبق هزینه های تمام شده اعلام می شود اما این اقدام هیچ گونه رقابت منفی ایجاد نمی کند. رضی ادامه داد: در ماهی که این شده به مردم ایران با نسبت مصوب دولت و سقف های تعیین شده، امکان سود معقول برای مراکز درمانی را نیز فراهم می کند. معاون وزیر بهداشت افزود: نوسانات ارزی بر بخش دارویی و تجهیزات وارداتی تأثیر دارد و تغییر قیمت ارز ممکن است موجب افزایش هزینه خرید دستگاه ها و دارو ها شود. گفت: قیمت اقلام مصرفی دارو ها و خدمات درمانی برای مردم با همان رقم مصوب قبلی محاسبه می شود و افزایش سالانه تنها ۲۰ درصد است. او افزود: دولت با اختصاص یارانه از طریق سازمان های بیمه ای و هدفمندی، تفاوت قیمت تا ۲۸ درصد و ۵۰۰ تومان را جبران می کند تا فشار اقتصادی بر مردم وارد نشود.

مشترک با کشورهای همکار است که می تواند مسیر ارائه خدمات به بیماران خارجی را تسهیل کند.

سامانه جامع گردشگری سلامت در روزهای آینده رونمایی می شود

رضی با بیان اینکه تحقق اهداف گردشگری سلامت تنها با همکاری و هم افزایی دستگاه ها امکان است، افزود: علاوه بر وزارت بهداشت و وزارت میراث فرهنگی و گردشگری، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز به این برنامه پیوسته و بر اساس برنامه ریزی انجام شده، لوگو جامع گردشگری سلامت در روزهای آینده با حضور وزرای مربوطه و مدیران تخصصی رونمایی می شود. او تأکید کرد: این سامانه می تواند طرح هایی موجود کشور را از وضعیت باقوه به بالفعل تبدیل کند و با ایجاد هماهنگی بین نهادهای مختلف، زمینه رشد چند برابر ارزش صنعت گردشگری سلامت ایران در عرصه جهانی فراهم شود. به گفته معاون وزیر بهداشت، تدوین آیین نامه ها و مقررات مشخص می تواند کیفیت خدمات ارائه شده به بیماران داخلی و خارجی را تضمین کند و بازه اندازی سامانه جامع گردشگری سلامت، بسیاری از نطفه ها و نا هماهنگی های موجود از بین خواهد رفت. رضی ادامه داد: این سامانه علاوه بر ثبت و رصد دقیق خدمات موجب می شود بیمار یا گردشگر درمانی با اطمینان بیشتری به خدمات رسمی و تأیید شده دسترسی پیدا کند و مراکز درمانی و حتی پزشکان موظف هستند تحت نظارت وزارت بهداشت فعالیت کنند و تنها از لوگو ها و مجوز های رسمی استفاده کنند.

فعالیت دلالان حوزه گردشگری سلامت

معاون وزیر بهداشت درباره فعالیت دلالان حوزه گردشگری سلامت نیز یادآور شد: اگر بی نظمی موجود کنترل نشود، خدمات درمانی فاقد اعتبار کافی خواهد بود و امکان سوء استفاده دلالان غیر مجاز در حوزه گردشگری افزایش می یابد. او، نقش اصلی دولت در حوزه

نیاید به تحقق درآمد ۶ میلیارد یورویی گردشگری سلامت که در برنامه هفتم پیش‌بینی شده، اکتانیم‌زیرا گردشگری سلامت به پهنج‌های برای سلامت قدرت کشورهای جهان تبدیل شده است. معاو، درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بیان این مطلب افزود: در شورای راهبری گردشگری سلامت برای ایجاد پندو لوگوی گردشگری سلامت فعالیتی انجام شد که این مسوولیت آن به عهده وایب عمومی وزارت بهداشت گذاشته شد؛ بنابر این از طریق برگزاری یک جشنواره، به حضور افراد مختلف بهترین لوگو انتخاب می‌شود. سید سجادر ضوی در نشست مشترک با معاون گردشگری وزیر میراث فرهنگی گردشگری، اظهار کرد: باید سامانه‌ای راه‌اندازی شود تا اطلاعات هر گردشگری که برای دریافت خدمات سلامت وارد کشور می‌شود، ثبت شود؛ این سامانه حال حاضر راه‌اندازی شده و به صورت آزمایشی هم دست‌آجر است. معاون وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ادامه داد: اگر مراکز درمانی و شرکت‌ها تقویت کنیم تا فعالیت تبلیغی در خارج از کشور داشته باشند و ارتباط موثری با کشورهای منطقه برقر کنند، در این حوزه موفق‌تر خواهیم بود همچنین از قوانین دست و پاگیر را حذف کنیم و از بیمه سلامت مشترک استفاده کنیم، بیش از ۶ میلیارد یورو ظرفیت داریم و می‌توانیم آن را محقق کنیم.

افتتاح ۲۴۰۰ پروژه همزمان با آغاز سال تحصیلی

مسیر مهم، راهی برای تحقق برشمرد و ادامه داد: مسیر اول آموزش است. برنامه‌معلمان است، آموزش نزدیک به ۳۶۰ هزار معلم ابتدایی و ۶۰ هزار معلم متوسطه در سراسر کشور؛ مسیر دوم شبکه‌های یادگیری ی معلم‌ها با ایجاد اجتماعات یادگیری با مشارکت بیش از ۲۷۰ هزار معلم ابتدایی و حدود ۲۶۰ هزار معلم متوسطه برای تجربه‌گراندی و تولید محتوای آموزشی و مسیر سوم جشنواره تحول در روش‌های یادگیری است یعنی اجرای برنامه ملی برای اصلاح روش‌های آموزشی و ارتقای محیط‌های یادگیری با محوریت معلمان و مدیران مدارس با نظر دانش.

در نظام تعلیم و تربیت، از کلان پروژه‌ها و برنامه‌های دولت چهاردهم است که نصیب آموزش و پرورش شده است. وی با اشاره به برگزاری بیش از ۴۵ پروژه مشترک با رئیس‌جمهور در زمینه مسائل آموزشی افزود: امروز بیش از ۲۴۰۰ پروژه آموزشی در سطح کشور در دستور است که از آن میان، حدود ۲۴۰۰ پروژه همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید افتتاح خواهد شد. کلامی بایان اینکه استانداردسازی تجهیزات مدارس و تامین نیازهای آموزشی نیز بامطرح جدی دنبال می‌شود، کیفیت‌یابی پروژه آموزش را گنجانست اصلی معلمان و مدیران کشور دانست. وزیر آموزش و پرورش سه

وزیر آموزش و پرورش بر عزم جدی دولت چهاردهم برای توسعه عدالت آموزشی و ارتقای کیفیت در نظام تعلیم و تربیت تأکید کرد و از اجرای انقلاب گسترده در این حوزه خبر داد. علیرضا کلامی در جشنواره ملی تحول در روش‌های آموزش و محیط‌های یادگیری که با حضور رئیس‌جمهور برگزار شد، ضمن یک مقدمه به رئیس‌جمهور و یاد شهدای انقلاب اسلامی به ویژه شهدای جنگ ۱۲ روزه اخیر، ضمن قدرانی از حمایت‌ها و هدایت‌های مسئولان و نمایندگان مجلس به‌ویژه کمیسیون آموزش و تحقیقات، گفت: دو برنامه مهم، راهی جمهوری، توسعه عدالت و ارتقای کیفیت

وزیر آموزش و پرورش بر عزم جدی دولت چهاردهم برای توسعه عدالت آموزشی و ارتقای کیفیت در نظام تعلیم و تربیت تأکید کرد و از اجرای طرح‌های گسترده در این حوزه خبر داد. علیرضا کاظمی در جشنواره ملی تحول در روش‌های آموزش و تکلیف‌های یادگیری با حضور رئیس‌جمهور بر گزار شد، ضمن خیر مقدم به رئیس‌جمهور و یاد شهدای انقلاب اسلامی به ویژه شهدای جنگ ۱۲ روزه اخیر، ضمن قدردانی از حمایت‌های هدایت‌های مسوولان و نمایندگان مجلس به‌ویژه کمیسرین آموزش و تحقیقات، گفت: دو برآمد مهم ریاست‌جمهوری، توسعه عدالت و ارتقای کیفی